
Casa Nova
10.98 kW 23 de Diciembre de 2024
1B s/n

2,500 kWh $ 8,868

18 2,739 kWh $54

99.39 % BIMESTRE $ 8,814

$53,207.00 MXN $327.00 MXN $52,881.00 MXN

610 W 18 50.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.6 AÑOS



Propuesta 1 23 de Diciembre de 2024 7 de Enero de 2025

# 20240009

Casa Nova  

18 Hiku7 Mono PERC 610W

1 Growatt Inverter 10 kW

10 SMR100 SUNMODO RAIL MILL FINISH L_4,700

22 SMR POP ON MID CLAMP KIT SUNMODO

16 SMR POP ON END CLAMP KIT SUNMODO

24 SUNRACK L FOOT M6.3X80MM SELF P/CONCRET0

24 SMR100 L-FT ADAPTOR KIT SMR SUNMODO

12 APOYO FRONTAL PARA ESTRUCTURA SMR A 20° DE 66CM

12 APOYO FRONTAL PARA ESTRUCTURA SMR A 20° DE 20CM

4 SMR GROUNDING LUG KIT SUNMODO

16 SMR100 LATAM BONDING SPLICE KIT SUNMODO

2 CABLE SOLAR CAL. 12 AWG NEGRO

12 CONECTOR MC4 PARA PANEL SOLAR 1000V

2 SUPRESOR DE PICOS 2 POLOS 20-40KA 600VDC SPD

4 MINIINTERRUPTOR 2 POLOS 16A, 440 VCD

2 SUPRESOR DE PICOS TRANSITORIOS PARA 125-300VCA

2 MINIINTERRUPTOR 2 POLOS 32A, 127-440VCA 3KA

0 PROTECTOR DE DESCARGAS ATMOSFERICAS PARA 0-500VCD

1 MINIINTERRUPTOR 2 POLOS IN 50A, 127-440 VCA 3KA

24 Taquete Expansivo y Ancla para concreto

2 CABLE THW CAL.8 AWG (30 M)

2 CENTRO DE CARGA 1F 3H 240VCA ZAP 100A 8P SOBREPON TE

10980 Mano de obra sistema interconectado (MXN)



Subtotal $ 244,873.09

TOTAL (MXN) $ 244,873.09

9611556883 mota@ecsachiapas.com



1 $ 53,207.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 52,881.00 $ 52,881.00 $ -191,992.09

2 $ 54,803.21 $ 336.81 $ 0.00 $ 54,467.43 $ 54,467.43 $ -137,524.66

3 $ 56,447.31 $ 346.91 $ 0.00 $ 56,101.45 $ 56,101.45 $ -81,423.21

4 $ 58,140.73 $ 357.32 $ 0.00 $ 57,784.50 $ 57,784.50 $ -23,638.71

5 $ 59,884.95 $ 368.04 $ 0.00 $ 59,518.03 $ 59,518.03 $ 35,879.32

6 $ 61,681.50 $ 379.08 $ 0.00 $ 61,303.57 $ 61,303.57 $ 97,182.89

7 $ 63,531.94 $ 390.46 $ 0.00 $ 63,142.68 $ 63,142.68 $ 160,325.57

8 $ 65,437.90 $ 402.17 $ 0.00 $ 65,036.96 $ 65,036.96 $ 225,362.53

9 $ 67,401.04 $ 414.23 $ 0.00 $ 66,988.07 $ 66,988.07 $ 292,350.60

10 $ 69,423.07 $ 426.66 $ 0.00 $ 68,997.71 $ 68,997.71 $ 361,348.31

11 $ 71,505.76 $ 439.46 $ 0.00 $ 71,067.64 $ 71,067.64 $ 432,415.95

12 $ 73,650.93 $ 452.64 $ 0.00 $ 73,199.67 $ 73,199.67 $ 505,615.63

13 $ 75,860.46 $ 466.22 $ 0.00 $ 75,395.66 $ 75,395.66 $ 581,011.29

14 $ 78,136.27 $ 480.21 $ 0.00 $ 77,657.53 $ 77,657.53 $ 658,668.82

15 $ 80,480.36 $ 494.62 $ 0.00 $ 79,987.26 $ 79,987.26 $ 738,656.08

16 $ 82,894.77 $ 509.46 $ 0.00 $ 82,386.87 $ 82,386.87 $ 821,042.95

17 $ 85,381.62 $ 524.74 $ 0.00 $ 84,858.48 $ 84,858.48 $ 905,901.43

18 $ 87,943.06 $ 540.48 $ 0.00 $ 87,404.24 $ 87,404.24 $ 993,305.67

19 $ 90,581.36 $ 556.70 $ 0.00 $ 90,026.36 $ 90,026.36 $ 1,083,332.03

20 $ 93,298.80 $ 573.40 $ 0.00 $ 92,727.15 $ 92,727.15 $ 1,176,059.18

21 $ 96,097.76 $ 590.60 $ 0.00 $ 95,508.97 $ 95,508.97 $ 1,271,568.15

22 $ 98,980.69 $ 608.32 $ 0.00 $ 98,374.24 $ 98,374.24 $ 1,369,942.39

23 $ 101,950.11 $ 626.57 $ 0.00 $ 101,325.46 $ 101,325.46 $ 1,471,267.85

24 $ 105,008.62 $ 645.36 $ 0.00 $ 104,365.23 $ 104,365.23 $ 1,575,633.08

25 $ 108,158.88 $ 664.72 $ 0.00 $ 107,496.19 $ 107,496.19 $ 1,683,129.27

Prolongacion de la 5ta Norte Poniente 2864



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,969.3 3,195.3 2,812.1 2,982.6 2,573.6 2,871.4

Consumo actual 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0

Prolongacion de la 5ta Norte Poniente 2864


